
ORIGINALE

COMUNE DI CORDIGNANO
Provincia di Treviso

REG. GEN. 246 DEL 23-05-2019

DETERMINAZIONE DELLA 5ª U.O.
VIGILANZA - SOCIALE

N. 48 IN DATA 23-05-2019

Oggetto: Aggiudicazione dell'appalto concernente il servizio di organizzazione e
gestione del centro estivo comunale per l'anno 2019 svolta con procedura
negoziata sotto soglia, come disciplinata dall'art. 36, comma 2, lett. b) del
d.lgs. n. 50/2016. durata dell'appalto è ricompresa nel periodo
01.07.2019-26.07.2019, a decorrere dalla data di sottoscrizione del
documento di stipula del Mercato elettronico. Il Codice C.I.G. è il seguente:
Z9E27ED5A2

Il Responsabile 5ª Unità Operativa

– Premesso che è stata attivata una procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata
dall’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 per la fornitura  del servizio in oggetto
specificato, mediante r.d.o. del MePA n.228615, della durata ricompresa nel periodo
01.07.2019-26.07.2019;

– Richiamati:
il decreto sindacale n. 4 del 18.5.2019, nonché la deliberazione della Giunta

Comunale n. 57 in data 11.4.2017;
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 191 in data 28.12.2018 di

assegnazione degli obiettivi di gestione e delle dotazioni finanziarie ai
Responsabili di Servizio per l’esercizio del bilancio 2019, nonché le modifiche
apportate alle stesse dotazioni;
  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 in data 28.12.2018, con la quale è

stato aprovato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2019 e triennale 2019-2021;
la determinazione n. 39/2019  del 10.04.2019 con la quale è stata data avvio alla
suddetta procedura di evidenza pubblica;
la determinazione a contrarre n. 40/2019 del 23.04.2019 ove è stato approvato e
gli allegati necessari per la prosecuzione della procedura
la determinazione n. 43 del 11.05.2019 di nomina della commissione di gara



– Constatato che:
alla procedura  aperta Ha manifestato interesse a partecipare una sola ditta,
acquisito al protocollo dell’Ente 5519 del 16.04.2019, e per l’effetto, nella
procedura elettronica  svolta sul MePA sono state invitate n. 1  ditte, la quale  ha
presentato l’offerta meglio specificate nel verbale  di gara n1  del
13.05.2019depositato agli atti;
i concorrenti non sono tenuti al  pagamento del contributo all’ANAC in quanto
trattasi di appalti il cui valore è inferiore  a 150.000,00 euro al netto dell’IVA;

– Ritenuto di aggiudicare l’appalto al seguente operatore economico:   CENTRO SERVIZI
ASSOCIATI COOPERATIVA SOCIALE ONLUS p.iva: 01916280264  sede legale corrente
in Via Friuli 10 S. Vendemmiano (TV) poiché dall’esame delle offerte il prezzo proposto
dal citato operatore economico, in possesso dei requisiti stabiliti dalla stazione appaltante
nel provvedimento a contrarre, è risultato congruo e conveniente in rapporto alla qualità
della prestazione. Inoltre, il servizio proposto risulta rispondente alle esigenze
dell’amministrazione, come rilevabile nel verbale di gara n. 1  del 13.05.2019;

– Dato atto che nell’appalto in oggetto verranno corrisposti euro 300.00 a titolo di oneri
riguardanti la sicurezza per la prevenzione di cui all’art.95 comma 10 del dlgs 50/2016;

– Preso atto che, relativamente al predetto operatore economico, è stata acquisita la
seguente documentazione, probatoria del possesso dei requisiti di carattere generale e
speciale richiesti per l'assunzione dell'appalto:

visura storica della C.C.I.A.A.;

certificato del casellario giudiziale probatorio dell'insussistenza delle cause di
esclusione di cui all'art. 80, commi 1, 2 e 5, del D.Lgs. n. 50/2016;

attestazione dell'Agenzia delle Entrate competente per territorio, probatoria
dell'insussistenza della causa di esclusione di cui all'art. 80, comma 4, del D.Lgs.
n. 50/2016 e s.m.i.;

D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva e previdenziale di cui all'art. 80,
comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

– Visti:
l’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016,;
l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 che ha fissato il vincolo all’utilizzo del
Mercato elettronico;
gli articoli 107 e 192 del d.lgs. n. 267/2000, i quali hanno fissato le competenze
dei dirigenti e gli elementi informativi che devono essere inseriti nella determina a
contrarre;
l’art. 26, comma 6 del d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008
riguardanti la disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio da
interferenza nell’esecuzione degli appalti;
l’art. 26 della legge n. 488/1999 che prevede l’utilizzo del benchmark delle
convenzioni Consip, in caso di procedure svolte autonomamente;
gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, in materia
di amministrazione trasparente;
il verbale di gara n.01 del 13.05.2019 agli atti;

– Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in
conformità a quanto disposto dall’art. 183, comma 8 del d.lgs. n. 267/2000;

– Visto l’art. 2, comma 3 e l’art. 17, comma 1 del d.P.R. n. 62/2013, “Regolamento recante il
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del d.lgs. 30 marzo



2001, n. 165”, nonché il “Regolamento recante il Codice di comportamento dei dipendenti
del Comune di Cordignano

DETERMINA

a)di aggiudicare l’appalto, per l’importo di euro 21.700, 00 (IVA esclusa) a favore della
ditta CENTRO SERVIZI ASSOCIATI COOPERATIVA SOCIALE ONLUS p.iva:
01916280264  sede legale corrente in Via Friuli 10 S. Vendemmiano (TV) per il periodo
sopra meglio specificato  decorrente dalla sottoscrizione del documento di stipula del
Mercato elettronico;

b)di impegnare la spesa complessiva secondo la sottonotata tabella di per un importo pari
ad euro 22.785 00, IVA compresa, in conseguenza delle economie di gara realizzate:
importo missione titolo Prog. Macroaggregato

(2° liv.)
capitolo p.c.f.

22.785,00 4 6 1 3 3408 04.06.1.03.02.99.00

c)di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il
presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le
regole di finanza pubblica;

e)di disporre che il presente provvedimento di aggiudicazione produrrà effetti solo dopo la
conclusione dei controlli concernenti i requisiti generali previsti dall’art. 80 del d.lgs.
50/2016, così come stabilito dall’art. 32, comma 7 del d.lgs. n. 50/2016;

f)di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio ed, inoltre, di
adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione
sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge
n. 190/2012;

g)di disporre che a norma dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 l’esito
dell’affidamento venga reso pubblico tramite avviso di postinformazione sul sito
istituzionale dell’ente, anche con riferimento ai soggetti invitati;

h)di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente degli atti previsti dall’art. 29, comma 1 del
d.lgs. n. 50/2016.

Il Responsabile 5ª U.O.
Filippin Alessandro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il

documento cartaceo e la firma autografa.


